
Innov’Action Bretaņā, no 
lauksaimnieka lauksaimniekam 
Inovāciju apmaiņa

Daļa no nacionālās programmas Innov’Action ir galvenā 
demonstrējumu aktivitāte, ko vada Reģionālā lauksaim-
niecības kamera. 2018. gadā 32 zemnieku saimniecības 
uzņēma 5000 apmeklētāju, galvenokārt lauksaimniekus 
(60%), konsultantus (10%), studentus (10%) un saimnie-
cību darbiniekus (5%) un pašvaldību aģentus.

Šīs programmas galvenais mērķis ir identificēt un pre-
zentēt būtiskus jauninājumus un atvieglot lauksaimnieku 
zināšanu apmaiņu. Koordinācijas komiteja, kas sastāv no 
koordinatoriem un ievēlētiem locekļiem, pārvalda prog-
rammas globālo organizāciju.

Pamatojoties uz līdzsvaru starp vairākām īpašībām, bet jo 
īpaši uz lauksaimnieka motivāciju, saimniecības izvēlei ir 
galvenais punkts, un tas sākas vairākus mēnešus pirms 
pasākuma. Katram programmas vietējam koordinatoram 
ir jāatrod pareizais līdzsvars starp ģeogrāfisko sadalījumu, 
saimniecību lielumu, inovāciju tēmām, saimniecību vei-
diem un lauksaimniecības nozari.

Šīs reģionālās demonstrējumu akcijas panākumi, kas ie-
saista vairāk nekā 130 cilvēkus, ir balstīti arī uz pareizu 
cilvēku lomas definīciju un labu koordināciju starp viņiem. 
Laba saikne starp lauksaimniekiem, vietējiem koordinato-
riem, konsultantiem kā arī demonstrantiem, ievēlētajiem 
biedriem un vietējām ieinteresētajām personām ir ļoti 
svarīga. Visiem šiem iesaistītajiem ir jāatrod vislabākie 
veidi, kā prezentēt jauninājumus: video, ekskursijas, īsas 
sarunas...

Saziņai pirms pasākuma, tā laikā un pēc tā arī ir izšķiroša 
nozīme. Pasākuma popularizēšanai tiek izmantoti video, 
vispārīgi un lauksaimniecības laikraksti, radio programma, 
sociālie mediji.

Vairāk informācijas: www.innovaction-agriculture.fr

FARMDEMO – Practice Abstract – Innov’Action

http://www.innovaction-agriculture.fr/

